[ 16] Et iuramus tactis sacrosanctis evangeliis nos predicti e Nea
pulio quondam domini Iohannis Gaietani, Franciscus domini pape 
cappellanus canonicus Carnotensis, Iacobus et Matheus fratres filii 
eiusdem domini Neapulionis, ac Neapulio et Brachius filii ipsius Iacobi 
ac nos Neapulio quondam domini Mathei Rubei, magister Iordanus 
domini pape cappellanus cantor Carnotensis, Raynaldus et Il Matheus 
fratres, Bertuldus et Ursus fratres filii quondam domini Gentilis nos 
omnia premissa et singula inviolabiliter et perpetuo servaturos et contra 
ea vel eorum aliquod per nos vel alium seu alios directe vel indirecte 
vel quovis ingenio sive modo ullo unquam tempore non venturos. 

II 

1262 dicembre 7 

Napoleone di Matteo Rosso Orsini, i suoi fratelli e i suoi nipoti 
nominano loro procuratore per rappresentarli davanti al cardinale Gio
vanni Gaetano Orsini il cappellano papale e cantore della chiesa di 
Chartres Giordano di Matteo Rosso Orsini. 

Copia semplice, ACV, 1256 (S. Angelo 331), cc. lv-2r (già 5v-6r) [B]. 
In alto, di mano moderna: « 7. dee. 1262. Procura da parte di Napo

leone del fu Matteo Rosso e suoi e di Bertoldo e suoi figli del fu Gentile 

3 
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di Matteo Rosso in causa compromissaria, come sopra, innanzi il card. Gio. 
Orsino». 

Ed. par.: SAVIGNONI, L'archivio storico cit., doc. XCVI. 
Per l'indizione è usato lo stile bizantino. 

In nomine Domini. Anno dominice incarnationis MCCLXII, in
dictione VI, die septima intrante mense decembris. 

In presentia mei Nicolai Bullarii scriniarii et testium subscripto
rum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, dominus Nepoleo, 
Raynaldus atque Matheus fratres filii olim domini Mathei Rubei, 
necnon Bertoldus et Ursus fratres filii quondam domini Gentilis Ma
thei Rubei propriis eorum bonis voluntatibus fecerunt, constituerunt 
et ordinaverunt eorum legitimum procuratorem magistrum lordanum 
domini pape cappellanum cantorem Carnotensem fratrem dictorum do
mini Nepoleonis, Raynaldi et Mathei ad procedendum coram venerabili 
patte domino lohanne Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diacono car
dinale in universis et singulis super quibus inter predictos dominum 
Nepoleonem, Raynaldum atque n Matheum et ipsum magistrum lorda
num necnon Bertoldum et Ursum predictos tam pro ipsis quam pro 
venerabili patre domino Matheo Dei gratia Sancte Marie in Porticu 
diacono cardinale ex una parte, et dominos Nepoleonem lohannis Gaie
tani, Franciscum domini pape cappellanum canonicum Carnotensem, 
Iacobum et Matheum filios eiusdem domini Nepoleonis lohannis Gaie
tani necnon et dominos Nepoleonem et Fortibrachium fratres filios 
domini Iacobi antedicti ex parte altera compromissum extitit in prefa
tum dominum lohannem cardinalem Rome, anno domini MCCLXII, 
die secunda intrante mense decembris, in ecclesia Sancte Marie 
de Monticellis in regione Arenule; dantes eidem magistro lordano 
potestatem et liberum mandatum in premissis omnibus et singulis pre
missorum agendi, defendendi, iurandi de calumpnia seu de veritate 
dicenda in animas eorundem et prestandi cuiuslibet generis iuramentum, 
necnon et vice et nomine ipsorum consentiendi et acceptandi et omnia 
et singula libere faciendi que ipsi iidem in predictis et pertinentibus ad 
predicta vel ad aliquid predictorum facerent vel facete possent si pre
sentialiter interessent; dederunt quoque prefato magistro lordano spe
ciale mandatum rogandi et mandandi illis qui pro eis fideiubebunt 
pro hiis super quibus compromiserunt, ut dictum est, ut pro ipsis se 
obligent et fideiubeant, ipsosque fideiussores voluerunt ut eorum no
mine dare possit et ab alia parte recipere sicut ipsi facete possent; 
concesseruntque eidem magistro lordano potestatem liberam acceptandi 
pro ipsis et eorum quolibet, heredibus et successoribus eorundem quod 
a dicto domino lohanne cardinale super contentis in compromisso pre
dicto fuerit arbitratum, laudatum, ordinatum, amicabiliter compositum, 

(a) 11ell'i11terli11ea co11 seg110 d'i11seri111e11to. 
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dispositum vel preceptum; promittentes sub ypotheca bonorum suorum 
presentium et futurorum se ratum et firmum habituros quicquid per 
dictum procuratorem eorum in predictis omnibus et singulis premisso
rum factum fuerit seu etiam procuratum. 

Insuper predicti Raynaldus atque Matheus fratres necnon Ursus, 
tactis sacrosanctis Il Evangeliis, iuraverunt se non venire contra ea que 
in predictis vel aliquo predictorum per dictum magistrum Iordanum 
facta fuerint pretextu minoris etatis vel aliqua alia ratione. 

Actum in claustro seu orto iuxta ecclesiam Sanctorum Laurentii 
et Damasi presentibus hiis testibus, scilicet presbitero Angelo Cesarii 
clerico ecclesie Sancte Marie Transtiberim, domino Maximo Petti 
Oddonis iudice, magistro Petto de Vicovario scriptore domini pape 
et magistro Iohanne de Gallan(o) archidiacono Colimbriensi. 

Nicolaus Bullarius publicavit. 

III 

1262 dicembre 8 

Napoleone di Giovanni Gaetano Orsini, i suoi figli e i suoi nipoti 
nominano loro procuratore per rappresentarli davanti al cardinale Gio
vanni Gaetano Orsini il cappellano papale e canonico di Chartres Fran
cesco di Napoleone di Giovanni Gaetano Orsini. 

Copia semplice, ACV, 1256 (S. Angelo 331), c. lr-v (già 5r-v) [B]. 
La carta, divenuta la prima del fascicolo in seguito al suo rovescia

mento, presenta limitati danni al centro, emendabili con l'aiuto del docu
mento precedente, del medesimo tenore. In alto, di mano moderna: « 8 dee. 
1262. Procura da parte di Napoleone di Gio. di Gaetano e suoi in causa 
compromissa ». 

Ed. par.: SAVIGNONI, L'archivio storico cit., doc. XCVII. 
Per l'indizione è usato lo stile bizantino. 

In nomine Domini. Anno eiusdem MCCLXII, indictione VI, pon
tificatus domini Urbani quarti pape anno secundo, mense decembris, 
die octavo. 

In presentia mei Raynerii iudicis et notarii et testium subscripto
rum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, dominus Nepoleo 
Iohannis Gaietani pro se et Iacobo et Matheo filiis suis et pro Ne
poleone et Fortibrachio filiis Iacobi antedicti et ipsi iidem filii et 
nepotes cum consensu et auctoritate prefati domini Nepoleonis consti
tuerunt suum legitimum procuratorem dominum Franciscum domini 
pape cappellanum canonicum Carnotensem filium dicti domini Nepo
leonis ad procedendum coram venerabili patte domino Iohanne Dei 
gratia Sancti Nicholai in Carcere Tulliano diacono cardinale in universis 
et singulis super quibus inter predictos dominum Nepoleonem Iohannis 
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Gaietani, filios et nepotes ipsius domini Nepoleonis et ipsum dominum 
Franciscum predictos ex parte una, et dominum Nepoleonem, magistrum 
Iordanum domini pape cappellanum cantorem Carnotensem, Raynaldum 
atque Matheum fratres filios olim domini Mathei Rubei necnon Bertol
dum et Ursum fratres predictos a olim domini Gentilis tam pro ipsis 
quam pro venerabili patre domino Matheo dei gratia Sancte Marie in 
Porticu diacono cardinale ex altera, compromissum extitit in antedictum 
dominum Iohannem cardinalem [Rome] b anno domini MCCLXII, se
cunda die intrante e decembris, in ecclesia Sancte Marie de Monticellis 
in regione Arenule; dantes eidem domino Francisco potestatem et 
liberum mandatum in premissis omnibus et singulis premissorum agendi, 
defendendi, iurandi de calumpnia seu de veritate dicenda in animas 
eorundem et prestandi cuiuslibet generis alterius iuramentum, necnon 
et vice et nomine ipsorum consentiendi et decernendi [ ... ] d libere 
faciendi que ipsi iidem in predictis et pertinentibus ad predicta face
re[nt vel facete] b possent si presentialiter interessent; dederunt quoque 
prefato domino Francisco speciale mandatum rogandi et mandandi illis 
qui pro eis fideiubebunt pro hiis super quibus compromiserunt, ut 
dictum est, et e pro ipsis se obligent et fideiubeant, ipsosque fideiussores 
voluerunt ut suo nomine dare [possit] b et ab alia parte recipere sicut 
ipsi facere possent; dederuntque eidem domino Francisco potestatem 
li[beram accept]andi b pro ipsis et eorum quolibet nec non heredibus 
et successoribus suis quod a diete domino cardinale super contentis 
in compromisso predicto fuerit arbitratum, laudatum, ordinatum, ami
cabiliter compositum, dispositum vel preceptum; ratum habituri et fir
mum quicquid per dictum eorum procuratorem in premissis et singulis 
premissorum factum fuerit seu etiam procuratum.